ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LONG

CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số:       /CV -UBND

Về việc tuyên phòng, chống dịch

cúm gia cầm A/H5N và các chủng

vi rút gia cầm thể độc lực cao khác

xâm nhiễm, lây lan trên gia cầm.

                 Cẩm Long, ngày        tháng       năm 2021

    Kính gửi: - Các thôn, các cơ quan đơn vị đóng trên địa bàn xã;

 Thực hiện công văn số 1641/UBND-VHTT, ngày 23 tháng 7 năm 2021 của

UBND huyện Cẩm Thủy về việc tuyên phòng, chống dịch cúm gia cầm A/H5N và các

chủng vi rút gia cầm thể độc lực cao khác xâm nhiễm, lây lan trên gia cầm. Nhằm ngăn

chặn dịch bệnh cúm gia cầm A/H5N bùng phát trên gia cầm và nguy cơ lây sang người,

không để hiện tượng dịch chồng dịch trước diễn biến phức tạp, khó lường của biến thể

mới Delta lây lan nhanh khi tiếp xúc gần qua môi trường không khí kín; UBND xã yêu

cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

  1. Ban Văn hóa, Thông tin. Tiếp túc tuyên truyền sâu rộng trên hệ thống đài

truyền thanh xã về các giải pháp phòng chống dịch bệnh A/H5N8 và các chủng virus

Cúm gia cầm thể độc lực cao khác xâm nhiễm, lây lan trên gia cầm gắn với công tác

tuyên truyền công tác phòng, chống dịch Covid-19.

 2. Các đơn vị.  Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về các giải pháp phòng chống

dịch bệnh A/H5N8 và các chủng virus Cúm gia cầm thể độc lực cao khác xâm nhiễm,

lây lan trên gia cầm kết hợp với tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên hệ

thống đài truyền thanh thôn; UBND xã yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện tổ

chức tuyên truyền đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Như trên:

 - Phòng VHTT (Để b/c)

- TT ĐU; HĐND; UBND xã; (Để B/c)

- Ban Tuyên giáo ĐU;
- Lưu VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

           CHỦ TỊCH

          Bùi Thị Huệ

		huebt.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-26T16:55:14+0700

		UBND.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-26T17:05:41+0700

		2021-07-26T17:05:58+0700

		2021-07-26T17:06:11+0700